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Fondos 

Dlsponlbllldades 

Bancos Comerciales M/D 

Banco Comerciales M 

Fondos Depósitos en Tesoro Público 

Fondos Depositos en Tesoro Publico 

Anticipos de Fondos 

Antidpos a Empleados 

Anticipos a Empleados 

Deudores Monetarios 

D.M. x Venta de Bienes y Servidos 

Personas Naturales 

D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas 

Tribunal Supremo Electoral 

Inversiones Financieras 

Deudores Financieros 

Deudores Monetarios por Percibir 

DMP X D.M. X Venta de Bienes y Servicios 

DMP x D.M. x Venta de Bienes y Servicios 

DMP x D.M. x Operaciones de Ejercidos Anteriores 

DMP x D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas 

DMP X D.M. X Venta de Bienes y Servicios 

Inversiones Intangibles 

Arrendamientos y Derechos Pagados x Anticipado 

De Bienes Inmuebles 

Derechos de Propiedad Intangible 

Derechos de Propiedad Intelectual 

Amortizadones Acumuladas 

Amortizaciones Acumuladas 

Inversiones en Existencias 

Existencias Institucionales 

Productos Allmentlclos Agropecuarios y Forestales 

Productos Alimenticios para Personas 

Productos Agropecuarios y Forestales 

Productos Textiles y Vestuarios 

Productos Textiles y Vestuarios 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

Productos de Papel y cartón 

Materiales de Oficina 

Productos de Cuero y Caucho 

Productos de Cuero y caucho 

Uantas y Neumáticos 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 

Productos Químicos 

Productos Farmacéuticos y Medicinales 
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2,453,086.54 

1,402,489.33 

1,371,025.24 

1,371,025.24 

31,464.09 

31,464.09 

18,767.23 

18,767.23 

18,767.23 

1,031,829.98 

121,660,00 

121,660.00 

910,169.98 

910,169.98 

24,855.25 

2,678.51 

2,678.51 

1,518.23 

940.23 

174.36 

45.67 

0.02 

22,176.74 

5,670.00 

5,670.00 

406,441,97 

406,441.97 

(389,935.23) 

(389,935.23) 

156,645.41 

156,645.41 

10,422.63 

10,417.23 

5.40 

912.03 

912.03 

23,544.13 

20,078.46 

3,465.67 

3,003.14 

1,019.21 

1,983.93 

19,144.50 

6,103.95 

916.55 



Registro Nacional de las Personas Naturales 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 31 de Mayo del 2020 

(EN DOLARES) 

Institucíonal 

!RECURSOS 
Combustibles y Lubncantes 

Minerales y Productos Derivados 
Minerales no Metálicos y Productos Derivados 
Minerales Metálicos y Productos Derivados 

Materiales de Uso o Consumo 
Materiales e Instrumental de Laboratonos y Uso Médico 
Mater!ales Informáticos 
Materiales Eléctricos 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 
Herramientas, Repuestos y Accesonos 
Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Inversiones en Bienes de Uso 
Bienes Depreciables 

Equipos Médicos y de Laboratorios 
Equipos Médicos y de Laboratorios 

Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 

Vehículos de Transporte 
Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

Mobiliarios 
Maquinarias y Equipos 
Equipos rnrorménccs 

Bienes Muebles Diversos 

Depreciación Acumulada 
Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 
Maquinaría, Equipo y Mobiliario Diverso 

Bienes no Depreclables 
Obras de Arte, Libros y Colecciones 

ubres y Colecoones 

TOTAL RECURSOS 

Parcial 1 
12,124.00 

1,414.84 

96.50 

1,318.34 

86,103.88 

4,524.71 

79,418.92 

2,160.25 

12,100.26 

73.92 

12,026.34 

767,345.00 
1,977.50 

1,977.50 

672,450.20 
672,450.20 

1,836,203.59 

277,355.68 

195,572.42 

1,349,149.47 

14,126.02 

(1,743,286.29) 
(376,025.77) 

{1,367,260.52) 

825.14 

825.14 

825.14 
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768,170.14 

3,402,757.34 
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loeuGACIONES 
Deuda Corriente 

Depósitos de Terceros 
Depósitos Ajenos 

Depósitos A¡enos 
Rendimientos en Cuentas Corrientes 
Embargos nooees 

Anticipo de Impuesto Retenido IVA 
Tesoro Publico (DGT) 

Acreedores Monetarios 
A. M. x Remuneraciones 

Remuneraciones 
Afp Confía 
Afp Crecer 
Banco Agrícola 
Banco Promerica 
RNPN Embargos Judiciales 
DGT Sanciones Disciplinarias 
Banco America Central 
smocetc de traba¡adores del RNPN 
Instituto Nacional de Pensiones de los Empleados Públicos (INPEP) 
Instituto Salvadoreño del Seguro Social (1555) 

Tesoro Público (DGT) 

A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 
Adquisiaones de Bienes y Servloos 
Instituto de Provision Social de la Fuerza Armada (IPSFA) 

A.M. x Gastos Financieros y Otros 

Gastos Financieros y Otros 
A.M. x Inversiones en Activos Fijos 

Inversiones en Activos Fijos 
A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 

Operaciones de Ejerciaos Anteriores 
Financiamiento de Terceros 

Acreedores Financieros 
Acreedores Monetarios por Pagar 

AMP x A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 

AMP X A.M. x Operaciones de Ejercioos Anteriores 
AMP x A M. x Operaciones de E¡ercidos Anteriores 
AMP X A.M. x Operaciones de E¡ercidos Anteriores 

AMP X A. M. x Remuneraciones 
AMP X A.M. x Operaciones de E¡erciclos Anteriores 

Acreedores Monetarios por Pagar 

AMP X A.M. x Operaciones de E¡ercidos Anteriores 

AMP X A.M. x Operaciones de E¡erciclos Anteriores 

AMP x A.M. x oceracones de Ejercidos Anteriores 

Patrimonio Estatal 

Parcial j 

63,919.10 

55,606.85 

15,568.96 

871.18 

39,166.71 

8,312.25 

8,312.25 

1,275,878.91 
179,055.03 

<l,'136<!5 

29,738 02 

23,073 B<l 

666.72 

151.18 

10.21 

841.48 

55.00 

4.00 

1,073.56 

31,267.25 

87,737.32 

1,050,460.98 

1,017,609.62 

32,851.36 

44,021.75 

44,021.75 

770.75 

770.75 

1,570.40 

1,570.40 

573,647.88 

573,647.88 

473.94 

41,153.87 

12,840.75 

4,166.56 

0.06 

54,194.19 

330,157.62 
35,618.41 

47,038.50 

48,003.98 
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1,339,798.01 

573,647.88 

273,792.95 
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loeuGACIONES Pardal 1 Total 
Patrimonio 273,792.95 

Patrimonio Instituciones Descentralizadas (162,407.24) 

Patnmonio Instituciones Descentralizadas 6,497.99 

Patrimonio lnstituoonal Ejercicio 1998 89,789.59 

Patrimonio tnsuruccnat Ejercicio 1999 420,328.67 

Patnmonlo lnstituoonal Ejercicio 2000 (250,367.16) 

Patnmonlo lnstituoonal Ejerdao 2001 (80,108.30) 

Patnmonlo lnstituaonal Ejercido 2002 63,041.39 

Patrimonio Iostuucícnat E¡ercicio 2003 (240,944.46) 

Patrimonio lnstituoonal Ejercrdc 2004 (170,644.96) 

Donaciones y Legados Bienes Corporales 5,731,036.96 

Donaciones y Legados senes Corporales 5,731,036.96 

Resultado Ejercicios Anteriores (4,987,139.17) 

Resultado Ejercicio 2005 (269,168.52) 

Resultado Ejerciao 2006 (582,392.95) 

Resultado ejercrco 2007 344,747.10 

Resultado Ejercicio 2008 (121,386.79) 

Resultado E¡ercicio 2009 135,717.23 

Resultado E¡erocio 2010 748,287.32 

Resultado Ejerc1c10 20 ¡ 1 407,352.16 

Resultado Ejercicio 2012 (793,171.72) 

Resultado Ejercicio 2013 (3,708,588.19) 

Resultado E¡ercicio 2014 1,202,493.46 

Resultado E¡eracio 2015 (1,907,274.88} 

Resultado Ejeracio 2016 48,532.48 

Resultado ae-cco 2017 (36'1,493.83) 

Resultado E¡ercicio 2018 (127,792.04) 

Resultado Ejercicio Corriente (307,697.60) 

Resultado Ejercicio Corriente (307,697.60) 

RESULTADO DEL EJERCICIO 1,215,518.50 1,215,518.50 

TOTAL OBLIGACIONES 3,402,757.34 

Uc. Jesús Rob 

Director F. _ 
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CONTADOR 


